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乳児を中心とした新たな保育制度の創設
全小学校図書館に学校図書館支援員の配置
公共施設の耐震化
津之江公園自然再生化整備
食育推進（食育推進計画策定等）

第二名神自動車道建設促進
都市再生特別措置法に基づく取組
歴史資産を活かしたまちづくり
産学官のまちづくり推進
第5次総合計画の策定
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139,874 152,659 292,533

農 　 業
（17年 ただし※は19年）
工 業
（17 年）
商 　 業

（19年・速報）

総農家数 総農家の世帯員数 農業産出額※

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

1,518戸 5,668人 69千万円

348所 12,432人 3,856億円

2,322所 20,067人 5,203億円

2,460人
（6.9人/人口千人）

2,070人（5.8人/人口千人）

1,406人（4.0人/人口千人）

664人（1.9人/人口千人）

390人（1.1人/人口千人）
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17. 4. 1

18. 4. 1

19. 4. 1

都市平均
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岡本　　茂 福井　浩二

（20. 11. 1現在）
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（74才）

清水　怜一

石井　克尚

第3期 任期23. 4.30

（20. 9. 2現在）

（20. 4. 1現在）

（1）平成20年度主要施策

さわやか未来　ふるさと高槻　
「心ふれあう 水とみどりの生活・文化都市」

高槻シティ国際ハーフマラソン（１月）、摂津峡桜まつり（３～４月）、こいのぼりフェスタ１０００（４～５月）、
高槻ｼﾞｬｽﾞｽﾄﾘｰﾄ（５月）、高槻まつり（８月）、大園芸フェア（４～５月、１０～１１月）、農林業祭（１１月）

362,270 126,958

357,438 133,232

351,826 137,755

354,242 142,909

17. 10. 1（国調）
12. 10. 1（国調）
17. 10. 1（国調）
20. 9. 1（推計）

3,341

△1.6

19.0

84.5

※17国調

1,018 0.6
39,990 25.5
111,179 70.9

156,852

（1）産業構造（17国調）

副市長

行政区域面積（19. 10. 1現在）

市街化区域面積（20. 3. 31現在）

105.31
3,329

マニラ（フィリピン）、常州（中）、トゥーンバ（豪）、島根県益田市、福井県若狭町
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94,182 100.0

50,980 54.1

7,356 7.8

6,944 7.4

16,406 17.4

3,745 4.0

93,132 100.0

51,838 55.7

24,655 26.5

18,883 20.3

8,301 8.9

7,845 8.4

7,845 8.4

4,150 4.5

（ ）早期健全化基準、【 】都市平均

－ 19－

19年度
18年度
17年度

94,182 93,132 525 △ 113 0.8 62,281
92,452 91,185 638 79 1.0 62,054
93,155 92,352 559 232 0.9 61,326

19年度 18年度 17年度

92,452 100.0 93,155 100.0

46,969 50.8 46,487 49.9

10,615 11.5 11,561 12.4

10,316 11.2 11,247 12.1

14,391 15.6 14,536 15.6

3,728 4.0 4,367 4.7

91,185 100.0 92,352 100.0

51,574 56.6 50,864 55.1

25,233 27.7 25,297 27.4

17,399 19.1 16,938 18.3

8,942 9.8 8,629 9.3

7,099 7.8 8,560 9.3

7,099 7.8 8,560 9.3

4,977 5.5 4,501 4.9

（19年度）
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1ha

1,993

50,980 21,462 3,784 25,246 8,356 7,755 2,532 18,643

（100.0％） （42.1％） （7.4％） （49.52％） （16.4％） （15.2％） （5.0％） （36.57％）

95.32％ 95.4％ 98.5％ 95.8％ 93.7％ 93.7％ 99.8％ 94.5％

（19年度）

73.6

87.9

4.6

100.0

100.0

99.8

29.0

97.4

（19年度）

33園（23） 41校（41） 21校（18）

2館（2） 14館（13） 5館（5）

（19年度）

3館（2） 16箇所（8） 1箇所（1） 2球場（2）

37所（13） 13所（6） 20所（0） 24所（2）

19院〈4,584床〉（0〈0〉） 457所（0）

（19年度）

財 政 力 指 数

経常収支比率％

公債費負担比率％

起債制限比率％

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0.830

98.5

14.8

10.5

0.808

94.7

11.6

7.2

都市平均

35,586百万円

53,527百万円

（19年度）

実質赤字比率％

連結実質赤字比率％

実質公債費比率％

将来負担比率％

― （11.25）

― （16.25）

2.3

―

※（ ）内は高槻市立

73.4

96.1

5.9

100.0

100.0

99.8

37.5

87.3


